

Gminny Zespół Ekonomiczno - Administracyjno - Gospodarczy  
Szkół w Kobylnicy  
ul. Główna 63  
76-251 Kobylnica

Dotyczy: zapytania Wykonawcy odnośnie budowy placów zabaw w Słonowicach i Kwakowie gm. Kobylnica.

**Zapytanie 1:**

*W związku iż kryterium wyboru oferty jest najniższa cena, a Zamawiający dopuszcza urządzenia drewniane, choć w projekcie są urządzenia metalowe co ma istotny wpływ na cenę oferty. Ponieważ zapis w SIWZ mówi o równoważności, a urządzenia drewniane nie są równoważne z metalowymi. Czy Zamawiający dopuści urządzenia nie równoważne?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje urządzenia placu zabaw w konstrukcji drewnianej jako równoważne pod względem funkcjonalnym w stosunku do urządzeń metalowych.

Wszystkie montowane urządzenia i elementy wyposażenia placu zabaw muszą posiadać atesty i certyfikaty bezpieczeństwa potwierdzające, że zostały wykonane w oparciu o obowiązujące normy w tym zakresie oraz posiadać dopuszczenie do stosowania w kontakcie z dziećmi.

**Zapytanie 2:**

*Zamawiający postawił również wymagania odnośnie parametrów nawierzchni bezpiecznej co również ma wpływ na cenę oferty i nie stwarza równości w stosunku do podmiotów które chcą spełniać wymagania zawarte w SIWZ. Czy Zamawiający wymaga przedstawienia do oferty certyfikatów i badań nawierzchni bezpiecznej?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ nie wymaga załączenia do oferty certyfikatów i badań zaofertowanej powierzchni bezpiecznej. Tym niemniej na Wykonawcy spoczywał będzie obowiązek realizacji robót zgodnie z postanowieniami SIWZ oraz dokumentacji budowlanej. Brak żądania powyższych dokumentów na etapie składania ofert, nie pozostaje w sprzeczności z zasadą równości. Certyfikaty wykonawca zobowiązany będzie przedstawić Zamawiającemu na etapie realizacji robót, zgodnie z postanowieniami dokumentacji technicznej oraz załącznika nr 6 do SIWZ „Wzoru umowy”.

**Zapytanie 3:**

*W projekcie Zamawiający ujął cokoły z prefabrykatów pod ogrodzenia, których nie wykazał w przedmiarze. Czy należy wycenić w ofercie cokoły z prefabrykatów?*

**Odpowiedź:**

Tak, należy wycenić w ofercie cokoły z prefabrykatów. Ogrodzenie wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i schematem ogrodzenia zamieszczonym na rys. A-4.

**Zapytanie 4:**

*Czy Zamawiający w miejscowości Kwakowo posiada pozwolenie na wycinkę drzewa? Czy jest to drzewo owocowe?*

**Odpowiedź:**

Pozwolenie na usunięcie 3 świerków pospolitych w wieku do 10 lat nie jest wymagane.

Z poważaniem

DYREKTOR  
  
mgr Witold Stech